

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI.

SÃO LUIS – MA, 24 DE DEZEMBRO DE 2018

COMO SOLICITADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI- MA, SEGUE EM ANEXO
PLANILHAS ORÇAMETARIAS DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SEC. DE SAÚDE

N	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QTD	UNIDADE	P. UNIT	P.TOTAL
1	Limpador mult uso DE 5 LITROS	75	LITROS	R\$55,00	R\$ 4.125,00
2	Sabonete Liq. Erva Doce - P. uso 5 LITROS	45	LITROS	R\$43,00	R\$ 1.935,00
3	Detergente Neutro p. uso 5 LITROS	100	LITROS	R\$29,00	R\$ 2.900,00
4	Água sanitária 5 LITROS	100	LITROS	R\$22,00	R\$ 2.200,00
5	Bactericida Clorado 2% 5 LITROS	55	LITROS	R\$16,50	R\$ 907,50
6	Detergente Clorado 30 QUILOS	35	QUILOS	R\$250,00	R\$ 8.750,00
7	Alvejante Cloro 20 QUILOS	45	QUILOS	R\$250,00	R\$ 11.250,00
8	Detergente Líquido 50 LITROS	45	LITROS	R\$420,00	R\$ 18.900,00
9	Amaciante de Fibras 50 LITROS	30	LITROS	R\$345,00	R\$ 10.350,00
10	Desinfetante p. uso - Lavanda 5 LITROS	120	LITROS	R\$48,00	R\$ 5.760,00
11	Desinfetante p. uso - Floral 5 LITROS	120	LITROS	R\$48,00	R\$ 5.760,00
12	Desinfetante p. uso - Iguatemi 5 LITROS	120	LITROS	R\$48,00	R\$ 5.760,00
13	Det. p/ piso Conc. 1:50 - Lavanda 5 LITROS	90	LITROS	R\$43,25	R\$ 3.892,50
14	Det. p/ piso Conc. 1:50 - Floral 5 LITROS	85	LITROS	R\$43,25	R\$ 3.676,25
15	Det. p/ piso Conc. 1:50 - Iguatemi 5 LITROS	85	LITROS	R\$43,25	R\$ 3.676,25
16	Papel Toalha Branco 22,5X 21cm 100 FOLHAS	530	FOLHAS	R\$18,00	R\$ 9.540,00
17	Sacos para Lixo 30L	630	PACOTE	R\$28,00	R\$ 17.640,00
18	Sacos para Lixo 50L	630	PACOTE	R\$35,00	R\$ 22.050,00
19	Sacos para Lixo 100L	520	PACOTE	R\$56,00	R\$ 29.120,00
20	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 50L	600	PACOTE	R\$38,00	R\$ 22.800,00
21	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 100L	630	PACOTE	R\$55,00	R\$ 34.650,00
22	Detergente Lava Louça 5 LITROS	60	LITROS	R\$25,00	R\$ 1.500,00
TOTAL					R\$ 227.142,50

TOTAL: R\$ 227.142,50 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



M. COSTA LOPES EIRELI-ME
CNPJ: 24.305.624/0001-85.
END: RUA COLOMBIA, Nº 01, DIVINEIA, SÃO LUÍS.
TEL: (98) 98928-6943

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL
 Nº. 88009/2018
 PAG. _____
 ASS. _____

Rua Rio Mearim (Res. Ana Jansen) N. 40, Ilhinha
São Luís – MA Cep:65076-653
CNPJ: 26.700.036/0001-71 Ins. Est. 12.510.735-8
NIRE: 21200950913
tukannus@gmail.com fone: (098) 3227-9313



COTAÇÃO DE PREÇOS

Presados Senhores;

COMO SOLICITADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI – MA, SEGUE EM ANEXO PLANILHAS ORÇ
AMETARIAS REFERENTES Á MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR.

SÃO LUIS – MA, 19 DE DEZEMBRO DE 2018

VALOR DOS LOTES COTADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID.	VALOR. UNIT	VALOR. TOTAL
1	Limpador mult uso DE 5 LITROS	75	LITROS	R\$54,00	R\$ 4.050,00
2	Sabonete Liq. Erva Doce – P. uso 5 LITROS	45	LITROS	R\$44,00	R\$ 1.980,00
3	Detergente Neutro p. uso 5 LITROS	100	LITROS	R\$32,00	R\$ 3.200,00
4	Água sanitária 5 LITROS	100	LITROS	R\$21,50	R\$ 2.150,00
5	Bactericida Clorado 2% 5 LITROS	55	LITROS	R\$18,65	R\$ 1.025,75
6	Detergente Clorado 30 QUILOS	35	QUILOS	R\$252,00	R\$ 8.820,00
7	Alvejante Cloro 20 QUILOS	45	QUILOS	R\$252,00	R\$ 11.340,00
8	Detergente Líquido 50 LITROS	45	LITROS	R\$419,00	R\$ 18.855,00
9	Amaciante de Fibras 50 LITROS	30	LITROS	R\$344,00	R\$ 10.320,00
10	Desinfetante p. uso - Lavanda 5 LITROS	120	LITROS	R\$48,75	R\$ 5.850,00
11	Desinfetante p. uso - Floral 5 LITROS	120	LITROS	R\$48,75	R\$ 5.850,00
12	Desinfetante p. uso - Iguatemi 5 LITROS	120	LITROS	R\$48,75	R\$ 5.850,00
13	Det. p/ piso Conc. 1:50 – Lavanda 5 LITROS	90	LITROS	R\$44,55	R\$ 4.009,50
14	Det. p/ piso Conc. 1:50 – Floral 5 LITROS	85	LITROS	R\$44,55	R\$ 3.786,75
15	Det. p/ piso Conc. 1:50 – Iguatemi 5 LITROS	85	LITROS	R\$44,55	R\$ 3.786,75
16	Papel Toalha Branco 22,5X 21cm 100 FOLHAS	530	FOLHAS	R\$19,55	R\$ 10.361,50
17	Sacos para Lixo 30L	630	PACOTE	R\$28,55	R\$ 17.986,50
18	Sacos para Lixo 50L	630	PACOTE	R\$36,55	R\$ 23.026,50
19	Sacos para Lixo 100L	520	PACOTE	R\$57,00	R\$ 29.640,00
20	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 50L	600	PACOTE	R\$39,99	R\$ 23.994,00
21	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 100L	630	PACOTE	R\$56,55	R\$ 35.626,50
22	Detergente Lava Louça 5 LITROS	60	LITROS	R\$29,90	R\$ 1.794,00
VALOR TOTAL					R\$ 233.302,75

VALOR TOTAL: 233.302,75 – DUZENTOS E TRES MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL
Nº. 12005/2018
PAG. _____
ASS. _____



DISTRIBUIDORA CENTURY

COTAÇÃO

A empresa **J. S. LIMA EIRELI - EPP**, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 26.898.022/0001-04 sediada na Av. Oito - nº 06 - Conj. Habitacional Turu - São Luís - MA, por intermédio de seu representante legal, S.r. Josenilson Setubal Lima, portador da Carteira de Identidade nº 052915972014-0 e do CPF nº 618.113.013-63, empresário gerente comercial, conforme Solicitado apresenta sua cotação de preços dos seguintes Materiais de Limpeza, a Prefeitura do município de BURITI - MA.

Anexos Referentes Solicitado:

ITEN	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	ONT	UND.	V. UNT	V.TOTAL
1	Limpador mult uso DE 5 LITROS	75	LITROS	54,50	4.087,50
2	Sabonete Liq. Erva Doce - P. uso 5 LITROS	45	LITROS	47,00	2.115,00
3	Detergente Neutro p. uso 5 LITROS	100	LITROS	30,00	3.000,00
4	Água sanitária 5 LITROS	100	LITROS	25,00	2.500,00
5	Bactericida Clorado 2% 5 LITROS	55	LITROS	18,00	990,00
6	Detergente Clorado 30 QUILOS	35	QUILOS	265,00	9.275,00
7	Alvejante Cloro 20 QUILOS	45	QUILOS	265,00	11.925,00
8	Detergente Líquido 50 LITROS	45	LITROS	425,00	19.125,00
9	Amaciante de Fibras 50 LITROS	30	LITROS	350,00	10.500,00
10	Desinfetante p. uso - Lavanda 5 LITROS	120	LITROS	50,00	6.000,00
11	Desinfetante p. uso - Floral 5 LITROS	120	LITROS	50,00	6.000,00
12	Desinfetante p. uso - Iguatemi 5 LITROS	120	LITROS	50,00	6.000,00
13	Det. p/ piso Conc. 1:50 - Lavanda 5 LITROS	90	LITROS	44,00	3.960,00
14	Det. p/ piso Conc. 1:50 - Floral 5 LITROS	85	LITROS	44,00	3.740,00
15	Det. p/ piso Conc. 1:50 - Iguatemi 5 LITROS	85	LITROS	44,00	3.740,00
16	Papel Toalha Branco 22,5X 21cm 100 FOLHAS	530	FOLHAS	19,99	10.594,70
17	Sacos para Lixo 30L	630	PACOTE	29,99	18.893,70
18	Sacos para Lixo 50L	630	PACOTE	36,50	22.995,00
19	Sacos para Lixo 100L	520	PACOTE	57,00	29.640,00
20	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 50L	600	PACOTE	39,90	23.940,00
21	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 100L	630	PACOTE	55,99	35.273,70
22	Detergente Lava Louça 5 LITROS	60	LITROS	26,59	1.595,40
V. TOTAL					R\$ 235.890,00

END:AV. 08 N° 06/ CONJ.HAB- TURU- SÃO LUIS MA

750

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL
Nº. 11009/2017
PAG. _____
ASS. _____



DISTRIBUIDORA CENTURY

V. Total 235.890,00 Duzentos e Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Noventa Reais

São Luís- MA, 21 de Dezembro de 2018.

Atenciosamente:



DISTRIBUIDORA CENTURY.

JOSENILSON SETUBAL LIMA
CPF nº 618.113.013-68
Empresário